CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN YÊU CẦU LY HÔN

Kính gửi: Tòa án nhân dân quận …………………….., thành phố Hồ Chí Minh

Người khởi kiện

Ông / Bà: ……………………………………………………. Năm sinh: ……………….

CMND số: …………………… cấp ngày: ………………….  tại: ………………………

Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………………

Họ và tên người bị kiện

Ông / Bà: ……………………………………………………. Năm sinh: ……………….

CMND số: …………………… cấp ngày: ………………….  tại: ………………………

Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………………

Địa chỉ nơi làm việc: ……………………………………………………………………….

NỘI DUNG

 ………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

Hiện tại ông /bà ……………………………………. đang cư trú và làm việc tại

công ty địa chỉ là:   ....………………………………….

Vì vậy tôi làm đơn này, lựa thẩm quyền giải quyết tại nơi làm việc của bị đơn theo

điểm a, khoản 1 điều 35 Bộ luật tố tụng dân sự (vì tôi không xác nhận nơi cư trú tại công

an phường được). yêu cầu Tòa án nhân dân ……………………………. giải quyết:

- Về quan hệ hôn nhân: ………………………………………………………………

- Về con chung: ………………………………………………………………………

- Về tài sản chung, nợ chung: ………………………………………………………...

Tôi chân thành cám ơn!

Hồ sơ gồm:

Ngày       tháng       năm

                  Người làm đơn